Постановление администрации города Котовска Тамбовской области от 28 августа 2025 г. N 1000 "О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета города Котовска, утверждённый постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 17.05.2023 N 486 "Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета города Котовска"

Администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета города Котовска, утверждённый постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 17.05.2023 N 486 "Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета города Котовска", следующие изменения:

дополнить пункт 2.1. абзацем следующего содержания:

"прибывшие из Белгородской, Курской, Брянской областей.";

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Питание обучающихся не относящихся к категориям, указанным в пункте 2.1. настоящего Порядка, организуется за счёт средств родителей (за исключением детей из многодетных семей, которым предоставляется бесплатное питание в соответствии с Законом Тамбовской области от 11.06.2024 N 505-3 "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области).";

дополнить пункт 3.4. абзацем следующего содержания:

"для детей, прибывших из Белгородской, Курской, Брянской областей - документ о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на указанных территориях до момента их прибытия на территорию города Котовска Тамбовской области.";

в приложении N 1 "Заявление об обеспечении питанием обучающегося за счёт средств бюджета города" к Порядку после слов "родители, усыновители, опекуны (попечители) которых являются участниками специальной военной операции;" дополнить абзацем следующего содержания:

"ребёнок, прибывший из Белгородской, Курской, Брянской областей;";

в приложении N 2 "Заявление об обеспечении питанием обучающегося за счёт средств бюджета города" к Порядку после абзаца "из семей переселенцев, добровольно или вынужденно выехавших с зоны отселения (отчуждения), подвергшихся радиоактивному загрязнению вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" дополнить абзацем следующего содержания:

"ребёнок, прибывший из Белгородской, Курской, Брянской областей.";

приложение N 3 "Отчет о расходовании бюджетных ассигнований бюджета города Котовска на обеспечение питанием обучающихся" к Порядку перед строкой "ИТОГО" дополнить строкой следующего содержания:

Обучающиеся, прибывшие	ИЗ		
Белгородской, Курской, Брянской областей			

- 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в сетевом издании "Про Котовск" (PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. Пичугину.

Глава города Котовска Тамбовской области

А.М. Плахотников